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I. Nadzorowane obiekty. 
 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp., zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r.  

(jedn. tekst Dz. U. z 2019r. poz. 59) sprawuje nadzór sanitarnym nad podmiotami, dla których 

powiat jest organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których powiat jest 

podmiotem dominującym. Na terenie powiatu wschowskiego nadzorem i kontrolą są objęte 

następujące podmioty: 

 

Lp. Nazwa podmiotu Adres 

1.  
I Liceum Ogólnokształcące                   
z Oddziałami Dwujęzycznymi 

ul. Matejki 1  
67 – 400 Wschowa 

2.  I Zespół Szkół 
ul. Kościuszki 11 
67 – 400 Wschowa 

3.  

Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego 
Plac Kosynierów 1 
67 – 400 Wschowa 

Internat Centrum Kształcenia Ustawicznego                     

i Praktycznego 

Plac Kosynierów 1 
67 – 400 Wschowa 

4.  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
ul. Kościuszki 25  

67 – 400 Wschowa 

5.  Dom Dziecka 
ul. Reymonta 1 

67 – 400 Wschowa 

6.  Dom Dziecka 
ul. Słoneczna 5 
67 – 410 Sława 

7.  Dom Dziecka 
ul. Odr. Wojska Polskiego 36 
67 – 410 Sława 

8.  Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna                    
ul. Zacisze 1 

67 - 400 Wschowa 

9.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  
ul. Ogrodowa 1 
67 – 410 Sława 
 

67 – 410 Sława 

 

II. Placówki nauczania i wychowania. 
 

1. Warunki sanitarne w szkołach i innych placówkach oświatowo-

wychowawczych. 

 

W 2018 roku przeprowadzono 12 kontroli sanitarnych w placówkach nauczania 

i wychowania (I Zespół Szkół we Wschowie, I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 

Dwujęzycznymi we Wschowie, Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego oraz 

Internat Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego we Wschowie, Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy we Wschowie, Dom Dziecka przy ul. Odrodzonego Wojska Polskiego                   

w Sławie, Dom Dziecka przy ul. Słonecznej w Sławie, Dom Dziecka we Wschowie). 

Przedmiotem kontroli była ocena stanu sanitarnego placówek pod względem posiadanej 
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infrastruktury, bieżącej czystości i porządku, warunków do utrzymania higieny osobistej 

uczniów, dostępności do profilaktycznej opieki zdrowotnej oraz ocena warunków pobytu 

dzieci i młodzieży w tych placówkach (ergonomia stanowiska pracy ucznia, możliwość 

pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych, higiena pracy umysłowej). 

Podejmowane przez Państwową Inspekcję Sanitarną działania miały na celu stworzenie 

dzieciom i młodzieży optymalnych i bezpiecznych warunków do harmonijnego rozwoju, 

zdobywania wiedzy i umiejętności. 

 

Szkoły. 

 

▪ I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi, ul. Matejki 1,                  

67 - 400 Wschowa. 

W 2018 roku zakończyła się kompleksowa termomodernizacja budynku głównego 

szkoły. W ramach przeprowadzonej termomodernizacji wykonano nowe opierzenie budynku 

wraz z wymianą dachu, zamontowano system wentylacji z rekuperacją, wymieniono 

instalację elektryczną oraz instalację wodno-kanalizacyjną. Dodatkowo w części piwnicznej 

użytkowej w całym ciągu komunikacyjnym i pomieszczeniach użytkowych wymieniono 

posadzkę oraz stolarkę drzwiową. We wszystkich pomieszczeniach sanitarnych w budynku 

głównym szkoły została wymieniona armatura sanitarna. W placówce przeprowadzono 

kontrolę sprawdzającą wykonanie obowiązków ujętych w decyzjach LPWIS w Gorzowie 

Wlkp. wydanych w 2013 i 2016 roku. Czynności kontrolne wykazały wykonanie wszystkich 

obowiązków ujętych w decyzji z 2013r. – w budynku doprowadzono do należytego stanu 

sanitarno-technicznego powierzchnię ścian w sali lekcyjnej nr P-3 oraz ciągu 

komunikacyjnym w części piwnicznej. Zaś obowiązki nałożone decyzją z 2016r. zostały 

wykonane częściowo. Podczas kontroli stwierdzono, iż obowiązki zawarte w pkt. 4, 5 i 6              

(w części) dotyczące doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-higienicznego 

powierzchni ścian w siłowni oraz salce rekreacyjnej, powierzchni sufitów w pomieszczeniu 

biblioteki i sali dydaktycznej językowej, jak również zabezpieczenia otwartej przestrzeni 

między biegami schodów w budynku bloku sportowego nie zostały wykonane. Dlatego też 

LPWIS w Gorzowie Wlkp. poinformował stronę, iż niewykonanie decyzji skutkować będzie 

wszczęciem postępowania egzekucyjnego. Ponowne kontrole wykazała wykonanie 

pozostałych obowiązków z decyzji. 

Na chwilę obecną w podmiocie do wykonania pozostaje obowiązek dotyczący 

doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego podłogi w korytarzu 

komunikacyjnym na parterze, LPWIS przychylił się do wniosku strony i ustalił nowy termin 

wykonania ww. obowiązku do dnia 31 sierpnia 2019r. – termin ten jest ostateczny. 

 

▪ I Zespół Szkół, ul. Kościuszki 11, 67 - 400 Wschowa. 

Bieżąca czystość i porządek pomieszczeń oraz otoczenia placówki w dniu kontroli nie 

budziły zastrzeżeń. Młodzieży zapewniono właściwe warunki do utrzymania higieny 
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osobistej, w tym stały dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny 

osobistej. Sale lekcyjne wyposażone były w odpowiednie meble i pomoce dydaktyczne. 

Uczniom zapewniono możliwość pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych 

w szafkach wyodrębnionych w pomieszczeniach szkoły. Szkoła posiada pełnowymiarową 

salę gimnastyczną oraz salę rekreacyjną wraz z szatniami i zapleczem sanitarnym oraz 

kompleksem boisk sportowych. Meble i sprzęt sportowy posiadały odpowiednie atesty                        

i certyfikaty. Oceniono również spełnienie wymagań dotyczących pracowni chemicznej.                 

W pracowni chemicznej znajdowały się wymagane karty charakterystyki. Substancje 

chemiczne i ich mieszaniny były właściwie oznakowane i przechowywane zgodnie                             

z zaleceniami producenta w zamkniętym pomieszczeniu i pojemnikach przystosowanych                

do tego celu. W widocznych i łatwo dostępnych miejscach znajdowały się regulaminy 

pracowni i regulamin bhp. 

Pielęgniarka dostępna jest dla uczniów 37 godzin tygodniowo. 

W szkole przeprowadzono również kontrolę w zakresie oceny warunków zdrowotnych 

środowiska pracy oraz oceny realizacji wymogów w związku z występowaniem                              

w środowisku pracy szkodliwych czynników biologicznych i stosowaniem niebezpiecznych 

substancji chemicznych i ich mieszanin. Kontrola wykazała niewłaściwy stan sanitarno-

techniczny ściany w szatni dla sprzątaczek oraz brak indywidualnych szaf z podziałem na 

odzież wierzchnią i roboczą dla sprzątaczek i konserwatorów-woźnych. W związku                          

z powyższym LPWIS wydał decyzję administracyjną zobowiązującą placówkę do usunięcia 

ww. nieprawidłowości oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli. Ponadto wydano doraźne 

zalecenia dotyczące: umieszczania w skierowaniach na okresowe badania lekarskie na 

stanowisku sprzątaczki informacji o występujących w środowisku pracy szkodliwych 

czynnikach biologicznych oraz zaktualizowania i uzupełnienia oceny ryzyka zawodowego na 

stanowiskach pracy konserwator, woźny oraz pracownik sprzątający obiekt (sprzątaczka)                  

o informacje dotyczące narażenia na szkodliwe czynniki biologiczne i czynniki chemiczne. 

 

▪ Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego, ul. Plac Kosynierów 1,                       

67 - 400 Wschowa. 

Placówka utrzymana była w czystości i porządku. W pomieszczeniach sanitarnych 

zapewniono dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. 

Wyposażenie i meble szkolne w salach dydaktycznych były w dobrym stanie technicznym, 

tylko 20% mebli posiadało certyfikaty poświadczające spełnienie wymogów bezpieczeństwa. 

Uczniom zapewniono możliwość pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych 

w pomieszczeniach placówki. Ze względu na brak zaplecza sportowego na terenie placówki, 

zajęcia wychowania fizycznego prowadzone są w sali gimnastycznej i boisku typu Orlik 

należących do I Zespołu Szkół we Wschowie. 

Placówka nie posiada gabinetu profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. 
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Placówki z pobytem całodobowym. 

 

▪ Internat Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego, Plac Kosynierów 1,  

67 - 400 Wschowa. 

Internat stanowi integralną część Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego              

we Wschowie. Do dyspozycji wychowanków przeznaczono 18 pokoi, w tym 16 aneksów 

mieszkalnych wraz z łazienkami oraz dwa pokoje dwuosobowe. Pomieszczenia placówki                

w dniu kontroli utrzymane były w czystości i porządku. Zaplecze sanitarne znajdowało się              

w dobrym stanie technicznym. Wychowankom zapewniono środki higieny osobistej oraz 

dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody. Wyposażenie wszystkich pomieszczeń było we 

właściwym stanie technicznym, zapewniającym bezpieczne używanie. 

W 2018r. kontrolą objęto także stołówkę internatu. Niezgodności z przepisami prawa 

żywnościowego nie stwierdzono. W zakładzie przygotowywane są posiłki dla mieszkańców 

internatu, uczniów Centrum Kształcenia oraz wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego we Wschowie. W stołówce przygotowuje się trzy posiłki dziennie 

(śniadania, obiady i kolacje) od surowca do wyrobu gotowego przez 5 dni w tygodniu. Osoby 

zatrudnione przy produkcji posiłków posiadały aktualne orzeczenia lekarskie do celów 

sanitarno-epidemiologicznych. W dniu kontroli personel posiadał właściwą odzież roboczą,  

a jego higiena osobista nie budziła zastrzeżeń. Środki spożywcze przechowywane były 

zgodnie z zaleceniami producentów. W zakładzie przestrzega się zasad dobrej praktyki 

higienicznej (GHP), dobrej praktyki produkcyjnej (GMP) oraz zasad systemu HACCP 

(System Analizy Zagrożeń i Krytycznych Punktów Kontroli). Po przeanalizowaniu 

dokumentacji prowadzonej w powyższym zakresie nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Oceniony podczas kontroli jadłospis także nie budził zastrzeżeń. Dzieciom i młodzieży do 

codziennych posiłków podaje się świeże warzywa i owoce. Serwowane produkty mleczne 

oraz zbożowe były urozmaicone. Do obiadów podaje się różne rodzaje mięs oraz ryby.  

 

▪ Dom Dziecka, ul. Reymonta 1, 67 - 400 Wschowa. 

Dom dziecka wpisany jest do rejestru Wojewody Lubuskiego i posiada zezwolenie na 

prowadzenie działalności. Stan sanitarno-higieniczny obiektu oraz bieżąca czystość                         

i porządek w dniu kontroli nie budziły zastrzeżeń. W dniu kontroli w placówce przebywało  

14 wychowanków w wieku od 8 do 22 roku życia. Wychowankowie mają zapewnione 

odpowiednie warunki socjalno-bytowe. Wychowankowie zajmują dwuosobowe pokoje 

mieszkalne, wyposażone w łóżka, szafy odzieżowe, szafki, biurka, krzesła i stoliki. Do ich 

dyspozycji przeznaczone są również: aneks kuchenny połączony z miejscem do wypoczynku, 

i łazienki. W pomieszczeniach sanitarnych podopiecznym zapewniono dostęp do bieżącej 

ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. Jakość ciepłej wody w instalacji 

wewnętrznej placówki zbadana w kierunku bakterii Legionella sp. odpowiadała wymaganiom 

sanitarnym. Na terenie obiektu stworzono dzieciom miejsce do odpoczynku i zabawy. 



7 

 

Placówka zapewnia całodzienne wyżywienie dla dzieci i młodzieży. Obiady w tygodniu 

przyrządzane są przez wyznaczony personel kuchenny, natomiast w dni wolne od nauki jak 

również pozostałe posiłki przygotowywane są przez wychowanków pod opieką 

wychowawców. W obiekcie wydzielono w pełni wyposażony aneks kuchenny z jadalnią – 

stan sanitarno-higieniczny skontrolowanych pomieszczeń nie budził zastrzeżeń. Sposób 

przechowywania żywności oceniono jako prawidłowy, zachowano segregację asortymentową, 

a warunki przechowywania (temperatura, wilgotność) były zgodne z zaleceniami 

producentów. Sposób żywienia dzieci i młodzieży nie budził zastrzeżeń. 

 

 Dom Dziecka, ul. Słoneczna 5, 67 - 410 Sława. 

Podmiot zaewidencjonowany jest w rejestrze placówek opiekuńczo-wychowawczych 

Wojewody Lubuskiego i posiada zezwolenie na prowadzenie działalności. W dniu kontroli                 

w placówce przebywało 12 wychowanków w wieku od 4 do 24 roku życia. Do ich dyspozycji 

przeznaczono 5 pokoi mieszkalnych 2 - 4 osobowych, aneks kuchenny, pokój wypoczynkowy 

i pomieszczenia sanitarne. Bieżąca czystość i porządek w dniu kontroli nie budziły 

zastrzeżeń. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono dostęp do środków higieny osobistej 

oraz bieżącej ciepłej i zimnej wody. Placówka zapewnia dobre warunki pobytu. Stan 

sanitarno-techniczny skontrolowanych pomieszczeń był dobry. 

Śniadania i obiady od poniedziałku do piątku przyrządzane są przez wyznaczony 

personel. Pozostałe posiłki (tj. II śniadania, podwieczorki i kolacje) oraz wszystkie posiłki              

w dni wolne od nauki przygotowują wychowankowie pod opieką wychowanków.                                

W placówce zapewniono odpowiednie warunki do przechowywania produktów 

żywnościowych. W trakcie kontroli nie stwierdzono środków spożywczych po upływie 

terminu przydatności do spożycia W placówce wdrożono i przestrzega się procedur/instrukcji  

dobrej praktyki higienicznej i produkcyjnej. Oceniony w trakcie kontroli jadłospis  

nie budził zastrzeżeń pod względem urozmaicenia i zawartości składników odżywczych.  

Do każdego posiłku podawane są świeże warzywa i owoce.  

 

 Dom Dziecka, ul. Odrodzenia Wojska Polskiego 36, 67 - 410 Sława. 

Podmiot wpisany został do rejestru placówek opiekuńczo-wychowawczych Wojewody 

Lubuskiego. Pomieszczenia placówki w dniu kontroli utrzymane były w czystości i porządku. 

Zaplecze sanitarne znajdowało się w dobrym stanie technicznym. Wychowankom 

zapewniono środki higieny osobistej oraz dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody.                     

W dniu kontroli w placówce przebywało 13 wychowanków, w wieku od 8 do 17 roku życia. 

Wychowankowie mają do dyspozycji 6 pokoi mieszkalnych 1 - 4 osobowych, aneks 

kuchenny, pokój wypoczynkowy i pomieszczenia sanitarne. Wyposażenie tych pomieszczeń 

było we właściwym stanie technicznym, zapewniającym bezpieczne używanie. 

Stan sanitarny pomieszczeń kuchennych i magazynowych oraz ich wyposażenia również 

nie budziły zastrzeżeń. Posiłki dla podopiecznych w dni powszednie przygotowywane                        
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są w aneksach kuchennych przez kucharki, natomiast w dni wolne od nauki posiłki 

przyrządzane są przez dzieci pod opieką wychowawców. W obiekcie zapewniono 

odpowiednie warunki do przechowywania poszczególnych produktów żywnościowych. 

Placówka opracowała i wdrożyła procedury/instrukcje zapewniające bezpieczeństwo 

żywności, tj. dobrą praktykę produkcyjną i dobrą praktykę higieniczną. Dokonana podczas 

kontroli ocena jadłospisu nie wykazała nieprawidłowości w żywieniu dzieci i młodzieży.              

Do posiłków podawane są świeże warzywa i owoce, do obiadów serwowane są różne rodzaje 

mięs, ryby, a także urozmaicone produkty zbożowe.  

 

▪ Specjalny Ośrodek Szkolno –Wychowawczy, ul. T. Kościuszki 25,                                       

67 - 400 Wschowa. 

Do dyspozycji placówki przeznaczono trzy budynki przy ul. Kościuszki 25 i Reymonta 1. 

Budynki są przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych - winda, platforma schodowa 

(budynek przy ul. Kościuszki), podjazd (przy ul. Reymonta) oraz dostosowane pomieszczenia 

sanitarne. W dniu kontroli obiekty utrzymane były w czystości i porządku.                                          

We wszystkich pomieszczeniach sanitarnych zapewniona była bieżąca ciepła i zimna woda 

oraz środki higieny osobistej. Część mieszkalną stanowi 10 pokoi 2 i 4 – osobowych. 

Wyposażenie znajdowało się w dobrym stanie technicznym. Meble i urządzenia rekreacyjno-

sportowe posiadały odpowiednie atesty i certyfikaty. Placówka posiada dwie sale rekreacyjne, 

boisko trawiaste, Miasteczko Ruchu Drogowego oraz plac zabaw dla najmłodszych dzieci.              

W Ośrodku funkcjonują oddziały przedszkolne, dzieci mają do dyspozycji 4 sale zajęć, 

szatnię oraz pomieszczenia sanitarne. Sprzęt, urządzenia i zabawki były czyste, 

nieuszkodzone i spełniały wymagania bezpieczeństwa. 

Profilaktyczna opieka zdrowotna nad uczniami sprawowana była przez pielęgniarkę 

w gabinecie na terenie placówki (37 godzin tygodniowo). 

Podczas kontroli budynku przy ul. Kościuszki 25 stwierdzono: odpryski i ubytki farby 

oraz ciemny nalot na ścianach w salach rekreacyjnych, a także szpary i ubytki w parkiecie               

w jednej sali rekreacyjnej, zły stan techniczny stolarki okiennej w pracowni technicznej,                   

w pracowni komputerowej i korytarzu komunikacyjnym na parterze budynku, jak również 

zawilgocenia i zaciek na suficie w szatni oddziałów przedszkolnych. W związku 

ze stwierdzonymi nieprawidłowościami wydano decyzję administracyjną oraz decyzję 

obciążającą kosztami kontroli. 

 

Podsumowanie: 

1. W związku ze stwierdzonymi naruszeniami obowiązujących przepisów prawnych 

wydano decyzje administracyjne obligujące do usunięcia nieprawidłowości w: 

− I Zespole Szkół we Wschowie (w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy), 

− Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym we Wschowie. 

2. W I Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi we Wschowie 
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pozostaje również do wykonania obowiązek dotyczący doprowadzenia do właściwego 

stanu sanitarno-technicznego podłogi w korytarzu komunikacyjnym na parterze (termin 

wykonania tego obowiązku był już kilkukrotnie prolongowany decyzjami LPWIS                      

w Gorzowie Wlkp.). 

3. Stan sanitarny skontrolowanych zakładów żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży oraz 

warunki przygotowywania i serwowania posiłków nie budziły zastrzeżeń. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


